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Katowice, dnia 2.09.2025r.

Sprawozdanie ze Zgromadzenia Mediatorów
Centrum Mediacyjnego przy Izbie Adwokackiej w Katowicach
z dnia 2 września 2025 roku 

	W dniu 2 września 2025 roku odbyło się pierwsze Zgromadzenie Mediatorów Centrum Mediacyjnego przy Izbie Adwokackiej w Katowicach zwołane przez Kierownika tego Centrum – adw. Martę Imiołczyk-Porębską. W Zgromadzeniu uczestniczyli mediatorzy, którzy swoją obecność potwierdzili na liście obecności.
	Na dzień 2 września br. na liście mediatorów Centrum znajduje się 58 adwokatów wykonujących zawód i 3 adwokatów nie wykonujących zawodu.
	Adresem e-mailowym centrum jest: centrumediacyjne@adwokatura.katowice.pl
	Kierownik Centrum przedstawiła zebranym program Tygodnia Mediacji, który w 2025 roku został ustanowiony w dniach od 13 do 17 października 2025 roku.
· 15.10.2025r. godz. 8.45 – 9.30 spotkanie ze studentami kierunku prawo oraz administracja Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej w ramach Koła Naukowego Prawa i Administracji "Docendo discimus„;
· 16.10.2025r. spotkanie z uczniami klas o profilu medialno – prawnym I Liceum Ogólnokształcącego w Mysłowicach im. Tadeusza Kościuszki;
· 17.10.2025r. godz.9.00 Konferencja pt.: „Relacje sądowych i pozasądowych metod rozwiązywania sporów – szanse i perspektywy” organizowana przez Sąd Okręgowy w Sosnowcu i Kuratora Okręgowego w Sosnowcu pod patronatem m.in. „Palestry” Pismo Adwokatury Polskiej, Sądu Arbitrażowego przy RIGH w Gliwicach. (Wystąpienie Kierownika Centrum pt. „Relacje sąd-mediator i mediator-sąd”). Konferencja posiada honorowy patronat Prezydenta Miasta Sosnowca. Centrum Mediacyjne jest partnerem tego wydarzenia. 
· 16.10.2025r. godz. 12.00 Sąd Okręgowy w Katowicach – spotkanie Mediatorów                         z koordynatorem ds. Mediacji Sądu Okręgowego w Katowicach 
Ponadto, Kierownik Centrum poinformowała zebranych o innych wydarzeniach,                          w których zgłosiła udział Centrum:
· 9.12.2025r. godz. 16.00 spotkanie ze słuchaczami Uniwersytetu III Wieku Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej pt.: „Zapoznaj mediację”;
· marzec 2026 roku udział Centrum Mediacyjnego jako patrona i partnera konferencji naukowej organizowanej przez Katedrę Prawa i Administracji Akademii WSB z udziałem m.in. Śląskiej Izby Lekarskiej w Katowicach. 
Kierownik Centrum zachęcała mediatorów do większej aktywności w działalności i wydarzeniach, które współorganizuje lub w których uczestniczy Centrum Mediacyjne oraz do promowania Centrum w sądach ich siedziby zawodowej. 
Kierownik Centrum poinformowała o przygotowaniu i skierowaniu pod obrady Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach w dniu 10 września 2025 roku projektu uchwały o opłatach i kosztach w postępowaniu mediacyjnym, albowiem takiej podstawy działania dotychczas Centrum nie posiadało. 
Kierownik Centrum wskazała również zebranym, iż wobec nowelizacji ustawy Kodeks postępowania cywilnego, mediacja staje się jednym z obligatoryjnych elementów niektórych postępowań i w związku z powyższym zachęciła zebranych do promowania Centrum i mediatorów Centrum jako osób posiadających wiedzę nt. zasad prowadzenia mediacji i jasnych zasad rozliczania jej kosztów.
Kierownik Centrum poinformowała zebranych, iż skierowała pisma do Prezesów Sądów Okręgowych: w Gliwicach, w Katowicach, w Sosnowcu, w Rybniku, z informacją o istnieniu Centrum i o liście adwokatów-mediatorów tego Centrum.
Prezes Sądu Okręgowego w Gliwicach poinformowała w odpowiedzi na powyższe, iż przekazała listę mediatorów Centrum do wszystkich sądów znajdujących się we właściwości tego Sądu Okręgowego.
Uczestnicy Zgromadzenia Mediatorów podnieśli, iż proszą o przekazanie tej listy mediatorów również do prokuratur okręgowych. Adwokat – Mediator Agnieszka Korynt zadeklarowała swoją pomoc w promocji Centrum poprzez przesłanie pisma Kierownika Centrum wraz z listą mediatorów do wszystkich sądów rejonowych i ich wydziałów na terenie apelacji katowickiej. 
Mediatorzy obecni na Zgromadzeniu wskazywali również na problemy z jakimi borykają się mediatorzy w przypadku zleceń mediacji ze strony sądów, w tym na: braki w danych kontaktowych do stron i ich pełnomocników, brak wartości przedmiotu sporu oraz brak informacji ze strony sądów dla stron, iż mediacja jest odpłatna a wynagrodzenie płatne jest odrębnie od opłat sądowych – na konto mediatora przed rozpoczęciem mediacji lub najpóźniej na pierwszym spotkaniu mediacyjnym. Mediatorzy wskazywali również na niechęć profesjonalnych pełnomocników do instytucji mediacji oraz na nieetyczne zachowania profesjonalnych pełnomocników podczas mediacji. 
Z uwagi na brak kworum, nie podjęto żadnej uchwały. 
Na wniosek Kierownika Centrum Mediacyjnego – Okręgowa Rada Adwokacka                                         w Katowicach sfinansowała dwa roll – up i materiały promocyjne dla Centrum na Tydzień Mediacji, ale i dla promowania i edukowania o działalności Centrum. 
Kolejne zwyczajne Zgromadzenie Mediatorów Centrum Mediacyjnego przy Izbie Adwokackiej w Katowicach zwołane zostało na dzień 2 września 2026 roku godz. 16.30. 
						
adwokat Marta Imiołczyk-Porębska
Kierownik Centrum Mediacyjnego przy Izbie Adwokackiej w Katowicach 
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